
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và ph  d  ệt Quy trình nội bộ 

giải q  ết thủ tục hành chính th ộc thẩm q  ền giải q  ết của c p tỉnh  c p 

h  ện  c p    l nh vực Nông nghiệp và ph t tri n nông thôn 

 tr n địa bàn tỉnh Đồng Th p 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị 

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số  104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc xuất trình sổ hộ khẩu, 

sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 3141 /TTr-SNN ngày 16  tháng 8 năm 2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điề  1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính và 

phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết của c p tỉnh, c p huyện, c p xã lĩnh vực Nông nghiệp và PTNT trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp, cụ thể: 



2 
 

 

 

- Thủ tục hành chính c p tỉnh:  98 Thủ tục 

- Thủ tục hành chính c p huyện: 13 Thủ tục 

- Thủ tục hành chính xã: 11 Thủ tục 

Điề  2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ các Quyết 

định số 1604/QĐ-UBND-HC ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố danh mục thủ tục hành chính và quy 

trình nội nộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND c p huyện, UBND c p xã trên địa 

bàn tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 307/QĐ-UBND-HC ngày 01/4/2022 của Chủ 

tịch UBND Tỉnh về công bố danh mục thủ tục hành chính thay thế, sửa đổi, bổ 

sung và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 

444/QĐ-UBND-HC ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh 

về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và quy trình nội bộ 

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 951/QĐ-UBND-HC ngày 24 

tháng 8 năm 2022 của  Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về công bố danh mục thủ 

tục hành chính sửa đổi, bổ sung và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính 

lĩnh vực Chăn nuôi thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 1146/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 10 

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố danh 

mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ và quy trình nội bộ giải quyết thủ 

tục hành chính thuộc lĩnh vực Thú y và Bảo vệ thực vật thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 

1304/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của Chủ tịch UBND Tỉnh về việc công bố mới, 

sửa đổi bổ sung, thay thế, bãi bỏ các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở 

Nông nghiệp và PTNT, UBND c p huyện, UBND c p xã trên địa bàn tỉnh Đồng 

Tháp. 

Điề  3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Cục KSTTHC, Văn phòng Chính phủ; 

- TT. TU; 

- TT. HĐND Tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông  cập nhật TTHC  ; 

- Các PCT. UBND Tỉnh; 

- Cổng TTĐT Tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTTHC (D). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Ngh a 
 

 



3 
 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T09:38:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:52:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:52:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:52:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




